
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

odbor životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh

Vyřizuje/linka: Ing. Gabriela Vicherová

EŘEJNÁ VYHLÁŠK

Řízení o vydání integrované povolení pro zařízení „Čistírna odpadních vod a kapalných 
odpadů “ společnosti GUTRA 

ýzva k doplnění žádosti

Usnesení o stanovení lhůty a přerušení řízení

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán 
příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, a podle ustanovení § 28 písm. e) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon o integrované prevenci), a ustanovení § 11 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) 

ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu a § 3 odst. 4 zákona o integrované 

vyzývá

společnost GUTRA s.r.o., Kostelní 1079, Starý Most, 434 01 Most, IČ odstranění 
nedostatků žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Čistírna odpadních vod a
kapalných odpadů Most“

Je třeba přepracovat rovozní řád dle následujících připomínek:

PŘ hodnotu maximální koncentrace rtuti ve vypouštěných odpadních 

Dělnická 15



vodách tabulkou 6.2. Prováděcího rozhodnutí komise (EU) 2018/1147
kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro zpracování odpadu (dále jen „Závěry 
o BAT pro WT“) 

PŘ četnost vzorkování vypouštěných odpadních vod oprávněnou laboratoří 
tak, aby odpovídala Závěrů o BAT pro WT 

, kyanidy toxické, C – , Hg, fenolový 
– 1x denně

– 1 x měsíčně
– 1x za 6 měsíců.

PŘ výčet odpadů, které mohou být do zařízení přijímány dle tohoto seznamu:

Kód
Název odpadu

Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky
Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky
Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky
Kyselé mořicí roztoky
Kyseliny blíže nespecifikované
Alkalické mořicí roztoky
Oplachové vody obsahující nebezpečné látky
Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 11
Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky
Odpady z odmašťování neuvedené pod číslem 11 01 13
Jiné odpady obsahující nebezpečné látky
Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny
Upotřebené vosky a tuky
Kaly z obrábění obsahující nebezpečné látky
Jiné kaly z obrábění neuvedené pod číslem 12 01 14
Prací vody
Odpady z odmašťování vodní parou
Nechlorované emulze
Nechlorované hydraulické minerální oleje
Jiné hydraulické oleje
Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje
Jiné motorové, převodové a mazací oleje
Minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje
Jiné izolační a teplonosné oleje

lodí vnitrozemské plavby
Oleje z kanalizace přístavních mol
Kaly z odlučovačů oleje
Kaly z lapáků nečistot
Olej z odlučovačů oleje
Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje
Jiné emulze



Odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a akumulátorů
Odpady obsahující ropné látky
Olej a koncentráty ze separace
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků neuvedená pod číslem 19 08 09
Odpadní voda z regenerace olejů

číslování příloh tak, aby odpovídaly o ům v textu PŘ. 

usnesením dle ustanovení § a ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu

lhůtu k doplnění žádosti a přerušuje řízení

ve věci vydání integrovaného povolení pro zařízení „Čistírna odpadních vod a kapalných 
odpadů“ společnosti GUTRA s.r.o.

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 1.4.2021 
žádost o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Čistírna odpadních vod a kapalných 
odpadů“ společnosti GUTRA s.r.o., Kostelní 1079, Starý Most, 434 01 Most, IČ

Dne 04.08.2023 vydal krajský úřad pod č.j.: KUUK/116458/2023/ZPZ, sp. zn. KUUK/045616/
integrované povolení. roti němu se dne 

zařízení. Odvolání bylo postoupeno na Ministerstvo životního prostředí, které vydalo dne 
pod č.j. rozhodnutí, kterým ruší napadené rozhodnutí a věc 

vrací krajskému úřadu k novému projednání. V odůvodnění MŽP uvádí, že je třeba
schvalovaný Provozní řád korespondoval s integrovaným povolení

Krajský úřad požaduje, aby v provozním řádu byla upravena hodnota emisního limitu pro 
množství Hg a četnost vzorkování vypouštěných odpadních vod oprávněnou laboratoří 

BAT 7 a tabulkou 6.2. Závěrů o BAT pro WT.

aximální koncentrace rtuti ve vypouštěných odpadních vodách integrovaném 
povolení stanovena podle Závěrů AEL v případě 
nepřímého vypouštění do vodního recipientu je pro Hg u zařízení na zpracování kapalného 

u na bázi vody stanovena v tabulce 6.2. Závěrů o BAT pro WT ve výši 10 µg/l. Limit není 
možné navýšit ani s ohledem na to, že odpadní vody jsou vypouštěné do veřejné kanalizace 
zakončené ČOV. Tato ČOV Most – Chánov nedisponuje technologií, která by množství rtu

odpadních vodách snižovala.

Z výčtu přijímaných odpadů musí být vyloučeny všechny druhy odpadů, které 
průmyslovými odpadními vodami zneškodňovanými technikami 
popřípadě které takové odpadní vody mohou představovat pouze z malé nebo blíže 
neurčené části odpad uhličitanu vápenatého čištění odpadních vod výroby cukru a 

papírenského průmyslu, ze dna nádrží, z čištění kotlů a z údržby zařízení dále odpadní vody
jejichž zneškodňování mimo míst rozporu se standardními a 
oprávněnými požadavky na příslušné průmyslové procesy u nichž by vytváření systémových 
podmínek pro jejich externí zneškodňování neodpovíd předběžné opatrnosti 

chemického emického průmyslu jejichž druhového 



zařazení nelze usuzovat na jejich skutečné vlastnosti a způsob vzniku, takže externí
odstraňování v čistírnách průmyslových odpadních vod při vysoké obchodní poptávce po 
jejich převzetí neúměrným rizikem uplatnění nesprávného nebo neúčinného 

neurčitě definované hlediska vlastností proměnlivé odpadní vody 
tohoto důvodu je možné schválit provozní řád pouze za 

předpokladu, ž něm obsažený seznam přijímaných odpadů omezen na výčet druhů 
uvedených ve výzvě případě neutralizace na odpadní vody z povrchových úprav nebo 

odpady na bázi vody, které zpravidla nelze zneškodňovat v místě vzniku (16 06 06
případě deemulgace na ropnými uhlovodíky znečištěné odpadní vody z čištění 

cích vod, z povrchových úprav a obrábění kovů vybrané odpady olejů a kapalných 

Proto krajský úřad řízení přerušil, stanovil provozovateli lhůtu k předložení přepracované žádosti 
Provozní řád

Krajský úřad upozorňuje provozovatele, že pokud nebude Provozní řád upraven tak, aby 
odpovídal požadavkům zákona o integrované prevenci a zvláštním právním předpisům, bude 
žádost o vydání integrovaného povolení podle § 13 odst. 2 zákona o integrované prevenci a 
§ 51odst. 3 správního řádu zamítnuta.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy I
podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.

Ing. Helena Skalníková
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje

Rozdělovník
Účastníci řízení:
GUTRA s.r.o., Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most
Statutární město Most, Radniční 1/2, 43401 Most
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

s.r.o., Sarajevská 1051/10, 120 00 Praha –
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Vyvěšeno dne:
Poslední den lhůty:


		2024-04-05T06:49:57+0200




